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WYJAŚNIENIE TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem realizacja 

zadania pn. „Remont ulicy Granicznej, Pocztowej, Polnej, Łąkowej i Pierwszej 

w Małej Wsi” 

 

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 284 ustawy Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania 

dotyczące prowadzonego postępowania.  

 

Pytanie nr 1 

Zamawiający w przedmiarze określił szerokość warstwy wyrównawczej oraz warstwy 

ścieralnej na 2,00 m dla każdej z ulic. W rzeczywistości każda z ulic posiada nawierzchnię o 

szerokości 2,90-3,00 m. Proszę o potwierdzenie jaką docelową szerokość powinny mieć 

warstwy mineralno-asfaltowe. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający informuje, że zgodnie z Rozdziałem 2 SWZ ust 10: 

10.1. Wykonawca przy wycenie oferty powinien opierać się na zakresie wskazanym w SWZ i 

jej załącznikach m.in. opisie przedmiotu zamówienia, dokumentacji projektowej / 

dokumentacji technicznej, STWiORB i projektowanych postanowieniach umowy. 

10.2. Przedmiary robót mają wyłącznie charakter pomocniczy. Wystąpienie w trakcie realizacji 

umowy robót nieujętych w przedmiarze lub w przypadku wystąpienia robót w większej ilości 

niż w jakiejkolwiek pozycji przedmiaru nie będzie uprawniało Wykonawcy do żądania 

dodatkowego wynagrodzenia (jeżeli roboty te będą ujęte w dokumentacji projektowej / 

dokumentacji technicznej lub STWiORB), a Wykonawca wykona te roboty w ramach 

standardowego ryzyka kontraktowego. Wykonawca zobowiązany jest do dokładnego 

sprawdzenia ilości robót z dokumentacją projektową / dokumentacją techniczną i STWiORB. 

10.3. Ewentualny brak w przedmiarach robót koniecznych do wykonania wynikających z 

dokumentacji projektowej / dokumentacji technicznej lub STWiORB nie zwalnia Wykonawcy 

od obowiązku ich wykonania na podstawie powyższych dokumentów w cenie umownej 

(przedstawionej w ofercie). Wykonawca ma prawo skorygować w przedmiarze ilości robót do 

wielkości według własnych obliczeń na podstawie projektu oraz STWiORB. 

 

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że szerokość nawierzchni bitumicznych 

winna być zgodna z zapisami „Materiałów do zgłoszenia remontu” tzn.: 



− ust. 3 pkt 3.1 Zakres robót: „…zakres robót dla wszystkich ulic obejmuje: wykonanie 

nawierzchni bitumicznej o szerokości jak w tabeli, na całym odcinku…” – str. 3 

− ust. 2 Istniejący stan zagospodarowania terenu – Tabela pt. „Ulice o nawierzchni 

bitumicznej i parametrach” – str. 2.  

Zatem do wyceny należy przyjąć szerokość jezdni a tym samym warstw (ścieralnej i 

wyrównawczej) z ww. tabeli. 

 

Pytanie nr 2  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę mieszanki mineralno-asfaltowej przeznaczonej na 

warstwę ścieralną z AC 5 S na AC 8 S. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 3 

Zamawiający w przedmiarze zawarł pozycję "Wykonanie warstwy ścieralnej z mieszanki 

mineralno-asfaltowej AC 5 S dowożonej z odl. do 5km, grubość warstwy po zagęszczeniu 

4cm". Czy Zamawiający nie dopuszcza dowozu mieszanki mineralno-asfaltowej z wytwórni 

położonej w odległości powyżej 5km od miejsca prowadzenia robót? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający dopuszcza dowóz mieszanki mineralno-asfaltowej z wytwórni położonej w 

odległości powyżej 5km od miejsca przewożenia robót. 

 

Pytanie nr 4 

Zamawiający w przedmiarze określa zużycie mieszanki na warstwę wyrównawczą jako 

75kg/m2 mieszanki AC 16 P (tj. warstwa ok. 3 cm grubości) natomiast według załącznika nr 1 

"Materiały do zgłoszenia remontu" pkt 3.2. Konstrukcja nawierzchni jezdni Zamawiający 

określa zużycie mieszanki na warstwę wyrównawczą jako 100kg/m2 mieszanki AC 16 W (tj. 

warstwa ok. 4. cm grubości). 

Proszę o potwierdzenie rodzaju mieszanki oraz jej zużycia/grubości, jako wiążącego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający informuje, że zgodnie z Rozdziałem 2 SWZ ust 10: 

10.1. Wykonawca przy wycenie oferty powinien opierać się na zakresie wskazanym w SWZ i 

jej załącznikach m.in. opisie przedmiotu zamówienia, dokumentacji projektowej / 

dokumentacji technicznej, STWiORB i projektowanych postanowieniach umowy. 

10.2. Przedmiary robót mają wyłącznie charakter pomocniczy. Wystąpienie w trakcie realizacji 

umowy robót nieujętych w przedmiarze lub w przypadku wystąpienia robót w większej ilości 

niż w jakiejkolwiek pozycji przedmiaru nie będzie uprawniało Wykonawcy do żądania 

dodatkowego wynagrodzenia (jeżeli roboty te będą ujęte w dokumentacji projektowej / 

dokumentacji technicznej lub STWiORB), a Wykonawca wykona te roboty w ramach 



standardowego ryzyka kontraktowego. Wykonawca zobowiązany jest do dokładnego 

sprawdzenia ilości robót z dokumentacją projektową / dokumentacją techniczną i STWiORB. 

10.3. Ewentualny brak w przedmiarach robót koniecznych do wykonania wynikających z 

dokumentacji projektowej / dokumentacji technicznej lub STWiORB nie zwalnia Wykonawcy 

od obowiązku ich wykonania na podstawie powyższych dokumentów w cenie umownej 

(przedstawionej w ofercie). Wykonawca ma prawo skorygować w przedmiarze ilości robót do 

wielkości według własnych obliczeń na podstawie projektu oraz STWiORB. 

 

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że warstwę wyrównawczą należy 

wykonać zgodnie z zapisami „Materiałów do zgłoszenia remontu” tzn.: 

− ust. 3 pkt 3.2 Konstrukcja nawierzchni na odcinku: „… warstwa wyrównawcza (wiążąca), 

AC16W, 100kg/m2, tj. grub. średnia 4 cm…” – str. 4 

  

Pytanie nr 5 

Zamawiający w załączniku nr 1 "Materiały do zgłoszenia remontu" pkt 3.2. Konstrukcja 

nawierzchni jezdni, wymienia skropienie warstwy dolnej emulsją asfaltową. W przedmiarze 

brak jest pozycji mówiącej o skropieniu. Proszę o potwierdzenie czy Zamawiający rezygnuje 

ze skropienia. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający informuje, że zgodnie z Rozdziałem 2 SWZ ust 10: 

10.1. Wykonawca przy wycenie oferty powinien opierać się na zakresie wskazanym w SWZ i 

jej załącznikach m.in. opisie przedmiotu zamówienia, dokumentacji projektowej / 

dokumentacji technicznej, STWiORB i projektowanych postanowieniach umowy. 

10.2. Przedmiary robót mają wyłącznie charakter pomocniczy. Wystąpienie w trakcie realizacji 

umowy robót nieujętych w przedmiarze lub w przypadku wystąpienia robót w większej ilości 

niż w jakiejkolwiek pozycji przedmiaru nie będzie uprawniało Wykonawcy do żądania 

dodatkowego wynagrodzenia (jeżeli roboty te będą ujęte w dokumentacji projektowej / 

dokumentacji technicznej lub STWiORB), a Wykonawca wykona te roboty w ramach 

standardowego ryzyka kontraktowego. Wykonawca zobowiązany jest do dokładnego 

sprawdzenia ilości robót z dokumentacją projektową / dokumentacją techniczną i STWiORB. 

10.3. Ewentualny brak w przedmiarach robót koniecznych do wykonania wynikających z 

dokumentacji projektowej / dokumentacji technicznej lub STWiORB nie zwalnia Wykonawcy 

od obowiązku ich wykonania na podstawie powyższych dokumentów w cenie umownej 

(przedstawionej w ofercie). Wykonawca ma prawo skorygować w przedmiarze ilości robót do 

wielkości według własnych obliczeń na podstawie projektu oraz STWiORB. 

 

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami „Materiałów do 

zgłoszenia remontu” należy wykonać skropienie warstwy dolnej emulsją asfaltową – str. 4 

 

 

 



Przedmiotowe pismo stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie. 

 

Udzielone wyjaśnienia do treści SWZ są obowiązujące od dnia upublicznienia powyższego 

pisma i nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 

 

Udzielone wyjaśnienia do treści SWZ opublikowano na platformie zakupowej  

(stronie internetowej prowadzonego postępowania) jako komunikat publiczny. 

 

 

WÓJT GMINY 

/-/ Zygmunt Grzegorz Wojnarowski 

 


